[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 495 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar à Secretaria de Trânsito que providencie a abertura de um  corredor de ônibus no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, também conhecida como Via Norte-Sul possui um tráfego constante de veículos durante todos os períodos do dia, o que dificulta ainda mais a passagem do ônibus, utilizado por grande parte dos pouso-alegrenses.  Assim, o corredor exclusivo vai facilitar o acesso do coletivo e também deve contribuir para amenizar o trajeto dos outros veículos, que não terão que esperar a passagem dos ônibus nas eventuais paradas em pontos.

Sala das Sessões, 29 de Julho de 2014.

	 Maurício Tutty

	VEREADOR